
1. Val av gräsfrö 
Välj en gräsfröblandning som passar just er. För att veta vilken gräsfröblandning som 
passar just din trädgård så fundera över följande frågeställningar:

•	 Hur är ljusförhållandena i din trädgård? Olika gräsarter trivs bra i sol respektive 
skugga.   

•	 Vilken jord har du? Främst är det tillgången på vatten som styr art och sortvalet. 

•	 Vilka aktiviteter ska gräsmattan vara till för? Är det en fotbollsplan eller en  
paradmatta som ska betraktas? 

•	 Hur mycket skötsel vill jag lägga ner på min gräsmatta? Främst är det antal  
klippningar som du kan tänka dig att göra.

Den perfekta gräsmattan i 7 steg
Det är viktigt att vi har jordtemperaturen med oss och perioder med regn 
och fuktigt väder som gör det lättare för gräsfröna att gro.

Skånefrö Österlen Villa: Vårt flaggskepp för dig som vill ha en slitstark 
gräsmatta med snabb etablering. Österlen Villa ger en robust, vacker 
och grön gräsmatta.

Skånefrö Norrland: Bor du i de norra delarna av Sverige där det är 
tuffa klimatförändringar är det denna gräsfröblandning som du ska 

välja. Den är vinterhärdig och är snabbetablerande samt ger en grön 
fin färg på sommaren.

Skånefrö 100 Svingel: Den verkliga proffsblandningen för dig som  
drömmer om en golfgreen till gräsmatta. Gräsfröblandning som har hög 
skottäthet och låg höjdtillväxt. Egenskaper som ger en tät gräsyta och 
färre klippningar. Har dessutom bra vinterhärdighet och bra  
sjukdomsresistens. Används till green- och fairwayytor.



2. Förberedelser av jorden 
Är jorden sandig (sandjord) kan ni behöva förbättra den med en mullinblandning. Välj 
vanlig torvmull och sprid ett lager om 3-5cm jämnt över hela ytan. Fräs (blanda) ner 
det tillsammans med grundgödslingen till ett djup på 5-10cm.

3. Biokol och Grundgödsling
Grundgödsla med vår Skånefrö Allroundgödsel, räkna med ca 10kg/100m². Efter 
gödsling jämna till ytan så att den inte har några ojämnheter. För att ytterligare skapa 
en bättre gräsmatta bör jorden tillföras Biokol. Biokol är ett ypperligt odlingssubstrat 
som skapar en perfekt miljö för gräsets rötter att utvecklas i samt samlar upp näring 
och vatten till gräset. Biokol är också det bästa sättet att låsa fast atmosfäriskt CO2 till 
jorden igen.

4. Så gräsfrö
Skaka förpackningen med gräsfrö, så att fröna blandas väl. Gräsfröna har nämligen 
olika storlek och vikt. Sådd kan ske för hand men då måste man välja ett vindstilla 
tillfälle. Det kan dock bli ojämnt.

5. Bevattning
Vattna ytan då den behöver hållas fuktig under etableringen, men vattna inte för kraf-
tigt så att gräsfröna flyter i väg. Vid vår- och sommarsådd måste ytan hållas lätt fuk-
tad, låt spridaren stå på i ca 30 min/bevattningstillfälle, flytta spridaren om den inte 
täcker hela ytan. Bevattna fram tills gräset är väl uppkommit. 

6. Klippning
Första klippningen bör ske då gräset har en höjd av 5-6cm och får då bara ”toppas”. 
All klippning bör utföras under torra förhållanden. Bästa klipphöjden för en villagräs-
matta är 3-4cm. Klipp aldrig bort mer än 1/3 av gräset per gång och ej på lägre klipp-
höjd än 3cm. 

7. Gödsling
Gödning tillförs i samband med första klippningen och därefter enligt anvisningarna 
på respektive produkt. Välj gärna Skånefrö Brilliant eller Skånefrö Superb.

Den perfekta gräsmattan i 7 steg
Det är viktigt att vi har jordtemperaturen med oss och perioder med regn 
och fuktigt väder som gör det lättare för gräsfröna att gro.


